

Sie erhalten in diesem Informationsblatt einen kurzen Überblick über Ihren Versicherungsschutz. Diese Informationen sind nicht abschließend. Einzelheiten zu Ihrem Versicherungsvertrag erhalten Sie von uns mit den Versicherungsbedingungen und dem Versicherungsschein. Damit Sie umfassend informiert sind, lesen Sie bitte alle Unterlagen durch

### Um welche Art von Versicherung handelt es sich?

Wir bieten Ihnen eine Reise-Krankenversicherung an. Mit dieser erhalten Sie Versicherungsschutz und Serviceleistungen auf Reisen.



#### Was ist versichert?

- Unter anderem erstatten wir ihnen die Kosten für
- ✓ ambulante und stationäre Behandlungen
  - ✓ schmerzstillende Zahnbehandlungen
  - ✓ Medikamente und Verbandmittel



#### Was ist nicht versichert?

- ✗ Behandlungen von denen feststand, dass sie bei planmäßiger Durchführung der Reise stattfinden mussten.
- ✗ Behandlungen, die der alleinige Grund oder einer der Gründe für den Antritt der Reise waren.



#### Gibt es Deckungsbeschränkungen?

- ! Wir können die Leistungen auf einen angemessenen Betrag herabsetzen, wenn die Heilbehandlung das medizinisch notwendige Maß übersteigt oder die Kosten der Heilbehandlung das örtübliche Maß übersteigen



#### Wo bin ich versichert?

- ✓ Der Versicherungsschutz besteht für Reisen im vertraglich vereinbarten Geltungsbereich.



#### Welche Verpflichtungen habe ich?

Wenn ein Versicherungsfall eingetreten ist, ergeben sich für Sie einige Verpflichtungen, denen Sie nachkommen müssen. Unter anderem müssen Sie

- uns unverzüglich informieren, wenn eine stationäre Behandlung erforderlich wird.
- alle Auskünfte zum Schadenfall wahrheitsgemäß und vollständig machen.



#### Wann und wie zahle ich?

- Die Prämie ist sofort bei Vertragsabschluss fällig. Sie zahlen gemäß Ihrer bei Vertragsabschluss gewählten Zahlungsart. Ob und wann Sie weitere Prämien zahlen müssen, ist im Versicherungsschein genannt.



#### Wann beginnt und endet die Deckung?

- Versicherungsschutz beginnt mit dem Reiseantritt. Eine Reise gilt mit dem Grenzübertritt ins Ausland als angetreten. Der Versicherungsschutz endet mit Beendigung der Reise mit dem Grenzübertritt ins Heimatland.



#### Wie kann ich den Vertrag kündigen?

- Ihr Vertrag endet mit der Beendigung Ihrer Reise, spätestens zum vereinbarten Versicherungsende. Ein besonderes Kündigungsrecht ist nicht vorgesehen.

## Leistungsübersicht

### Go Europe Reise-Krankenversicherung bis zu 2 Jahren

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

#### Reise-Krankenversicherung Tarif Basis

##### Versicherte Leistungen:

##### Hilfestellung und Kostenübernahme

- ✓ ambulante Behandlung beim Arzt
- ✓ Medikamente und Verbandmittel
- ✓ Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen
- ✓ verordnete Hilfsmittel
- ✓ Röntgendiagnostik
- ✓ Operationen
- ✓ stationäre Heilbehandlung im Krankenhaus
- ✓ medizinisch notwendige Rehabilitationsmaßnahmen
- ✓ unfallbedingter Zahnersatz 500,- EUR
- ✓ schmerzstillende Zahnbehandlung pro Versicherungsjahr 250,- EUR
- ✓ Schwangerschaftsuntersuchungen pro Versicherungsjahr 250,- EUR
- ✓ Transport zum Krankenhaus
- ✓ medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen und Frühgeburten
- ✓ medizinisch sinnvoller Rücktransport
- ✓ Begleitperson bei Krankenrücktransport
- ✓ Überführungs-/Bestattungskosten 10.000,- EUR
- ✓ Information über Ärzte vor Ort
- ✓ Informationsübermittlung zwischen Ärzten
- ✓ ersatzweise Krankenhaustagegeld maximal 30 Tage, pro Tag 25,- EUR

#### Reise-Krankenversicherung Tarif Premium

##### Versicherte Leistungen:

##### Hilfestellung und Kostenübernahme

- ✓ ambulante Behandlung beim Arzt
- ✓ Medikamente und Verbandmittel
- ✓ Strahlen-, Licht- und sonstige physikalische Behandlungen
- ✓ Massagen, Packungen, Inhalationen, Krankengymnastik
- ✓ Vorsorgeuntersuchungen (nach 6 Monaten Wartezeit) – pro Versicherungsjahr 200,- EUR
- ✓ ambulante psychoanalytische Behandlung (bis zu 5 Sitzungen pro Versicherungsjahr) 200,- EUR
- ✓ verordnete Hilfsmittel
- ✓ Röntgendiagnostik
- ✓ Operationen
- ✓ stationäre Heilbehandlung im Krankenhaus
- ✓ medizinisch notwendige Rehabilitationsmaßnahmen
- ✓ unfallbedingter Zahnersatz 2.000,- EUR
- ✓ schmerzstillende Zahnbehandlung pro Versicherungsjahr
- ✓ Schwangerschaftsuntersuchungen pro Versicherungsjahr
- ✓ Transport zum Krankenhaus
- ✓ Krankenbesuch bei Krankenhausaufenthalt von mehr als 14 Tagen 1.000,- EUR
- ✓ medizinisch notwendige Schwangerschaftsbehandlungen und Frühgeburten
- ✓ medizinisch sinnvoller Rücktransport
- ✓ Begleitperson bei Krankenrücktransport
- ✓ Überführungs-/Bestattungskosten
- ✓ Information über Ärzte vor Ort
- ✓ Arzneimittelversand
- ✓ Telefonkosten bei Kontaktaufnahme mit der Notrufzentrale 25,- EUR
- ✓ Informationsübermittlung zwischen Ärzten
- ✓ ersatzweise Krankenhaustagegeld maximal 30 Tage, pro Tag 75,- EUR

## Leistungsübersicht

### Go Europe Reise-Sachversicherungen bis zu 2 Jahren

Bitte beachten Sie, dass in dieser Leistungsübersicht nicht alle Informationen zu Ihrem Vertrag aufgeführt werden. Den vollständigen Versicherungsumfang entnehmen Sie bitte dem Versicherungsschein und den Versicherungsbedingungen. Jede unten aufgeführte Versicherung ist nur dann relevant, wenn diese auch im abgeschlossenen Tarif enthalten ist.

#### Notfall-Versicherung Tarif Kompakt

##### Versicherte Leistungen:

###### Bei Krankheit/Unfall

- ✓ Krankentransport 1.000,- EUR
- ✓ Kostenübernahmeerklärung (Darlehen) gegenüber Krankenhäusern 10.000,- EUR

###### Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise

- Darlehen für Mehrkosten
- ✓ Entführung 10.000,- EUR
- ✓ Reiseruf

###### Bei Straferfolgung

- Hilfe und Darlehensgewährung
- ✓ bei der Haft und Haftandrohung 1.000,- EUR
- ✓ für Strafkautions 10.000,- EUR

###### Bei Verlust von Reisezahlungsmitteln

- ✓ Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten oder Reisedokumenten
- ✓ Darlehen bei Verlust von Reisezahlungsmittel 1.000,- EUR

###### Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen

- ✓ Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen

#### Notfall-Versicherung Tarif Komfort

##### Versicherte Leistungen:

###### Bei Krankheit/Unfall

- ✓ Krankentransport 2.500,- EUR
- ✓ Kostenübernahmeerklärung (Darlehen) gegenüber Krankenhäusern 15.000,- EUR
- ✓ Rücktransport von Gepäck: Wir organisieren und bezahlen die zusätzliche Rückholung des Reisegepäcks, sofern alle mitversicherten erwachsenen Personen zurücktransportiert wurden oder verstorben sind
- ✓ Rückreisekosten ins Heimatland bei Erkrankung von Familienangehörigen 1.000,- EUR

###### Bei Reiseabbruch oder verspäteter Rückreise

- Darlehen für Mehrkosten
- ✓ Entführung 15.000,- EUR
- ✓ Reiseruf

###### Bei Straferfolgung

- Hilfe und Darlehensgewährung
- ✓ bei der Haft und Haftandrohung 2.500,- EUR
- ✓ für Strafkautions 15.000,- EUR

###### Bei Verlust von Reisezahlungsmitteln

- ✓ Hilfe bei Verlust von Kreditkarten und EC- bzw. Maestro-Karten oder Reisedokumenten
- ✓ Darlehen bei Verlust von Reisezahlungsmittel 2.500,- EUR

###### Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen

- ✓ Hilfe bei Umbuchungen/Verspätungen

#### Reisehaftpflicht-Versicherung Tarif Kompakt

##### Versicherungssumme:

- ✓ Personen- & Sachschäden 1.000.000,- EUR
- ✓ Mietsachschäden 10.000,- EUR
- ✓ Schäden im Haushalt der Gastfamilie 2.500,- EUR
- ✓ Praktikums haftpflicht 1.000.000,- EUR

#### Reisehaftpflicht-Versicherung Tarif Komfort

##### Versicherungssumme:

- ✓ Personen- & Sachschäden 2.500.000,- EUR
- ✓ Mietsachschäden 25.000,- EUR
- ✓ Schlüsselverlust 250,- EUR
- ✓ Schäden im Haushalt der Gastfamilie 2.500,- EUR
- ✓ Praktikums haftpflicht 2.500.000,- EUR

#### Reiseunfall-Versicherung Tarif Kompakt

##### Versicherungssumme:

- ✓ im Todesfall <sup>1)</sup> 10.000,- EUR
- ✓ Invaliditätsfall 20.000,- EUR  
(mit Progressionsstaffel 350 %)

<sup>1)</sup> Bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres im Todesfall 5.000,- EUR

#### Reiseunfall-Versicherung Tarif Komfort

##### Versicherungssumme:

- ✓ im Todesfall <sup>1)</sup> 20.000,- EUR
- ✓ Invaliditätsfall 40.000,- EUR  
(mit Progressionsstaffel 350 %)
- ✓ Bergungskosten 5.000,- EUR
- ✓ Kosmetische Operationen 5.000,- EUR

<sup>1)</sup> Bei Kindern bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres im Todesfall 10.000,- EUR

**Reisegepäck-Versicherung Tarif Komfort**

**Versicherungssumme:**

✓ für Einzelpersonen 2.000,- EUR

Als Reisegepäck gelten Sachen des persönlichen Reisebedarfs, die auf einer Reise mitgenommen werden, sowie Geschenke und Reiseandenken, die während der Reise erworben werden.